
 
 
 

 
 

Nám. ČSA 24 | 333 01 Stod | e-mail: map@mas-radbuza.cz | tel.: +420 725 909 846, + 420 720 021 961| IČO: 228 97 461 | 

www.mas-radbuza.cz 
 

 
 

Zápis ze setkání PS Matematická gramotnost ze dne 3.11.2022 
 

 (reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023010) 
(přítomní viz. prezenční listina) 

 
Program setkání: 

1. SWOT analýza pro oblast matematické gramotnosti 
2. Diskuze k aktivitám do Akčního plánu MAP SO ORP Stod 2023 a 2024 

 
SWOT analýza pro oblast matematické gramotnosti 
Účastníci prostřednictvím brainstormingu vytvořili tento návrh SWOT analýzy pro oblast 
matematické gramotnosti v území SO ORP Stod: 
 

Silné stránky: 

− školy jsou zapojeny do projektů na 
prohlubování finanční gramotnosti 

− funguje spolupráce DDM a ZŠ 

− školy začali spolupracovat v rámci MAP 
v rámci výměny zkušeností v oblasti MG 

Slabé stránky: 

− matematická gramotnost – malá 
motivace a zájem žáků   

− v regionu není moc škol, které se zapojují 
do projektů prohlubujících MG 

− absence atraktivních forem výuky pro 
rozvoj matematické gramotnosti 

Příležitosti: 

− zájem škol o vzájemné výměny 
zkušeností v oblasti matematické 
gramotnosti 

− spolupráce se SVČ v oblasti zájmových 
aktivit podporujících rozvoj matematické 
gramotnosti 

− iniciace projektů prohlubujících 
matematickou gramotnost v rámci 
implementace MAP 

Ohrožení: 

− chybí vnější motivace žáků (zejména 
u předmětů prohlubujících 
matematickou gramotnost) – na střední 
školy se dostanou i se špatným 
prospěchem 

− osnovy pro výuku matematiky jsou 
v rámci ZŠ zbytečně obsáhlé 

− některé základní školy musí rušit 
odborné učebny a dělat z nich kmenové 
třídy z důvodu malé kapacity 

 
 

SWOT analýza bude projednána ŘV MAP SO ORP Stod a zahrnuta do analýzy MAP SO ORP Stod.  
 
Diskuze k aktivitám do Akčního plánu MAP SO ORP Stod 2023 a 2024 
 

mailto:map@mas-radbuza.cz
http://www.mas-radbuza.cz/


 
 
 

 
 

Nám. ČSA 24 | 333 01 Stod | e-mail: map@mas-radbuza.cz | tel.: +420 725 909 846, + 420 720 021 961| IČO: 228 97 461 | 

www.mas-radbuza.cz 
 

 
 

Součástí diskuse k aktivitám do akčního plánu MAP SO ORP Stod byla prezentace využití 3D tisku pro 
výuku matematické gramotnosti. Tuto prezentaci vedl lektor Mgr. Milan Khas (ZŠ Staňkov). Pracovní 
skupina se shodla, že by měla být do akčního plánu zahrnuta podpora tvorby pracovních listů na 
využití 3D tisku.  
Vedle tohoto tématu pak pracovní aktivita také schválila návrh Akčního plánu MAP SO ORP Stod na 
období 2023, který představil Tomáš Svoboda. 
 
Zapsala Pavla Adamcová, koordinátor MAP  SO ORP Stod  
adamcova@mas-radbuza.cz, 720 021 961  

mailto:map@mas-radbuza.cz
http://www.mas-radbuza.cz/
mailto:adamcova@mas-radbuza.cz

